2025 年 9 月 5 日

お客様各位

株式会社日立ソリューションズ

Fortinet 製品ユーザーサポート

FortiOS における強制自動アップグレード機能の追加について

拝啓、平素は Fortinet 製品サポートをご利用下さいまして誠にありがとうございます。

FortiOS において、特定条件下の機器を強制的に自動アップグレードする機能が追加されました。該

当のバージョンをご利用、またはアップグレードを予定されているお客様におかれましては、下記の変

更内容をご確認いただきますようお願いいたします。

敬具

記

1. 機能概要

FortiOS 7.6.4 及び FortiOS 7.4.8 より、機器のサポート契約が無効、もしくは OS が End of Support(以

下、EOS)を迎えた場合、OS が最新のパッチバージョンに強制的に自動アップグレードされる機能が追

加されました。（※1）この変更は、OS の自動アップグレードの設定を無効にしていても、適用されます。

詳細、最新の情報については 以下の Fortinet 社のドキュメントをご参照ください。

FortiOS 7.6.4 Release Notes / Automatic firmware upgrades for FortiGate appliances with invalid

support contracts or that have reached End of Support

<https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.6.0/new-features/320693>

FortiOS 7.4.8 Release Notes / Automatic firmware upgrades for FortiGate appliances with invalid

support contracts or that have reached End of Support

<https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.4.0/new-features/320693>

※1 同一メジャーバージョンの後続バージョンが自動アップグレードの対象となります。

2. 対象バージョン

以下のバージョンが本機能の対象となります。

項 メジャーバージョン 対象バージョン 備考

1 FortiOS 7.6 系 7.6.4 以降 OS の EOS：2029/1/25

2 FortiOS 7.4 系 7.4.8 以降 OS の EOS：2027/11/11

3. 対象バージョン利用時の注意事項

本機能追加により、対象バージョンをご利用で、保守サポート契約の更新が行われていない(更新手続

きが遅れている)場合や、OS の EOS を過ぎてご利用の場合、OS が強制的に自動アップグレードするこ

とがありますのでご注意ください。

以上